РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Новоигирминского муниципального образования

РЕШЕНИЕ № 156

от 26 июня 2014 года

Новоигирминское городское поселение

« О подготовке к отопительному сезону

2014-2015гг.»
В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.6 Устава Новоигирминского муниципального образования,  Дума Новоигирминского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации Новоигирминского городского поселения в срочном порядке объявить конкурс на освоение средств, предусмотренных в бюджете на подготовку к отопительному периоду 2014-2015гг.

2. Указать на неисполнение обещания главой НГП  расторгнуть договоры аренды с ООО «КУК ЖКХ» на котельную № 1, котельную № 2 и технику в мае 2014г.
3. Рекомендовать администрации Новоигирминского городского поселения в летний период проводить совещания по подготовке к отопительному сезону 2014-2015гг. с приглашением депутатского корпуса.

4. Рекомендовать администрации Новоигирминского городского поселения осуществлять контроль за созданием нормативного запаса топлива на котельных №1 и №2.

5. Указать на неудовлетворительную работу администрации Новоигирминского городского поселения по участию Новоигирминского муниципального образования в региональной программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры».
6. Рекомендовать депутатам Думы Новоигирминского городского поселения провести мониторинг среди населения по качеству оказания коммунальных услуг ресурсоснабжающими организациями и управляющими компаниями.

7. Рекомендовать депутатам Думы Новоигирминского городского поселения включить вопрос по подготовке к отопительному сезону 2014-2015гг. в повестку заседания Думы в августе месяце.

8. Рекомендовать администрации НГП решить вопрос по передаче техники, необходимой для подготовки к ОЗС 2014-2015гг., организации, осуществляющей подготовку котельных  № 1 и № 2 к ОЗС 2014-2015гг.
       9.   Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию  по ЖКХ, транспорту и связи.
     10.   Настоящее решение  подлежит опубликованию в газете Думы и Администрации  Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник» и размещению на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/.

Председатель Думы

Новоигирминского городского поселения                                                   Э.В. Горнова